
LRF, Art 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$

DESPESA EMPENHADA

mai/2006 à abr/2007

                            206.785.116,67 

                            192.643.985,06 

                                6.959.320,38 

                                7.181.811,23 

                                   393.991,86 

                                                  -   

                                   391.040,73 

                                       2.951,13 

                                                  -   

                                                  -   

                                                  -   

                                                  -   

                                                  -   
                            206.391.124,81 

                            436.872.330,46 

 47,24%  

                            235.911.058,45 

                            224.115.505,53 

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0857 do Jornal 

Oficial do Município de 29/05/2007.

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI

 TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP ( III ) = ( I - II )

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( IV )

 % do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL ( III / IV * 100]

 LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54%

 LIMITE PRUDENCIAL (§único, art. 22 da LRF) - 51,3%

MUNICÍPIO DE LONDRINA 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

MAIO DE 2006 A ABRIL DE 2007

REPUBLICAÇÃO

  Acórdão TCE/PR 1568/06

  Pessoal Inativo e Pensionistas

  Pessoal Ativo

 DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

     Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

DESPESA COM PESSOAL

 Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Tercerização (art. 18, § 1º da LRF) (II)

  (-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art.19, §1º da LRF)

     Pensionistas

     IRRF

     Decorrentes de Decisão Judicial

     Despesas de Exercícios Anteriores

     Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

     Despesas com Recursos Vinculados - Acórdão TCE/PR 1509/06
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