MUNICÍPIO DE LONDRINA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL MAIO DE 2006 A ABRIL DE 2007 REPUBLICAÇÃO

LRF, Art 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I

₹\$

	DESPESA EMPENHADA
DESPESA COM PESSOAL	mai/2006 à abr/2007
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	206.785.116,67
Pessoal Ativo	192.643.985,06
Pessoal Inativo e Pensionistas	6.959.320,38
Outras Despesas De Pessoal Decorrentes De Contratos De Tercerização (art. 18, § 1º da LRF) (II)	7.181.811,23
(-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art.19, §1º da LRF)	393.991,86
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	-
Decorrentes de Decisão Judicial	391.040,73
Despesas de Exercícios Anteriores	2.951,13
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	-
Despesas com Recursos Vinculados - Acórdão TCE/PR 1509/06	-
Acórdão TCE/PR 1568/06	-
Pensionistas	-
IRRF	-
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (III) = (I - II)	206.391.124,81
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	436.872.330,46
$\%$ do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL (III / IV * 100]	47,24%
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 54%	235.911.058,45
LIMITE PRUDENCIAL (§único, art. 22 da LRF) - 51,3%	224.115.505,53

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0857 do Jornal Oficial do Município de 29/05/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: SINIVAL OSÓRIO PITAGUARI